

Õendusteaduse õppetooli teadustöö suunad aastateks 2024–2029

Õenduse õppetool
Peremeditsiini ja rahvatervishoiu instituut
Meditsiiniteaduste valdkond
Tartu Ülikool
Eesti

TAUST

Tartu Ülikooli õendusteaduse õppetool on loodud 1996. aastal ning see kuulub meditsiiniteaduste valdkonna peremeditsiini ja rahvatervishoiu instituudi koosseisu. Õppetool korraldab õppetööd õendusteaduse magistriõppekaval, mis on suunatud õendusjuhtimisele ja õenduspedagoogikale ning arendus- ja uurimistööle. Lisaks pakub õppetool õdedele, ämmaemandatele ja teistele tervishoiuspetsialistidele täiendusõppe võimalusi. Riigisiseste ja rahvusvaheliste teadus- ja hariduseesmärkide saavutamiseks panustab õppetool doktoriõppesse koostöös meditsiiniteaduste valdkonna ning rahvusvaheliste koostöövõrgustikega.

TEADUSTÖÖ SUUNAD

Õppetoolis toimuv teadustöö lähtub inimkeskse tervishoiu põhimõtetest ning selle peamine eesmärk on õiglane ja kvaliteetne õendusabi. Eesmärgi saavutamiseks keskendub teadustöö patsiendi ja kogukonna kaasamisele, patsiendiohutusele ning kestliku õendusabi osutamisele. Teine eesmärk on pakkuda riigisiselt ja rahvusvaheliselt olulisi uurimistulemusi, et arendada teadusala ning võimaldada tõenduspõhiste otsuste tegemist.

Teadustöö lähtub kutse- ja teaduseetikast ning arvestab nii erialase pädevuse arendamise kui ka digiühiskonna vajadusi. Samuti arvestab see õendusteaduse riiklikke ja rahvusvahelisi eesmärke ning on kooskõlas Tartu Ülikooli ja meditsiiniteaduste valdkonna teadussuundadega ning Sotsiaalministeeriumi rahvastiku tervise arengukava eesmärkidega. Teadustöö põhineb interdistsiplinaarsel koostööl riigisiseste ja välispartneritega.

Patsiendi ja kogukonna kaasamine

Inimkeskse tervishoiu põhimõtteid järgides keskendub teadustöö patsiendi ja kogukonna kaasamisele. Eesmärk on anda teadmisi selle kohta, kuidas tervishoiuspetsialistid saavad toetada üksikisikute ja rühmade, sealhulgas haavatavate rühmade tervist ja inimõigusi, ning vastata sel viisil ühiskonna vajadustele.

Patsiendiohutus

Patsiendiohutust käsitlev teadustöö keskendub patsiendiohutuse põhimõtete rakendamisele, arendamisele ja hindamisele tervishoiuasutustes ning teistes keskkondades. Uurimistöö põhineb inimkesksel käsitusviisil ja patsiendi kaasamisel.

Kestlik õendusabi ja tervishoiuteenus

Kestlikku õendusabi ja tervishoiuteenust käsitleva teadustöö keskmes on õendusjuhtimine ja -tulemused, tervishoiuspetsialistide kutsealane areng, vastutustundlik ja kestlik tervishoid ning tööjõud. Eesmärk on vastata tänapäeva tervishoiu vajadustele ning selgitada õendusabi ja tervishoiuteenuste uusi suundi ja tulevikueesmärke.

TEADUSTÖÖ STRATEEGIA TULEMUSTE HINDAMINE

Teadustöö strateegia elluviimise edukust hinnatakse igal aastal teadusartiklite, doktoriõppe ja järeldoktoriõppe projektide ning välisrahastuse saanud projektide alusel. Samuti saab edukust hinnata teaduskoostöö ning õenduse arendamise ja tervishoiupoliitikasse panustamise alusel.



Joonis 1. Õendusteaduse õppetooli teadustöö suunad 2024-2029